* Zawiaiua. 37,
* Zdialaua nob. de Zwereticz,

50.
Zeydlinua de Pulknalievra, 108,
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SECTSO PRIMA

Diplomata ad documentorum authenticorum in
universitatis Pragenae tabulario adservatorum

exemplaria magna ex parte modo primum
luce donata.

I.
Clemens YT. pont. Rora, (secundum V. Franc. Pag! chro-

nologiam elect. die 7. mensis Maji a. 1342. def; die 6. m,
])ec. a. 1352.) literis Avenione die 26. m. Januarii a.
1347. datis studium generale Pragae fundandum
adprobat, ejusque doctoribus, et magistris sub auspi¬
ciis archiepiscopi Pragensis creandis, jura adsignat.

Nota. IIoc atque sequentia hujfis sectionis diplomata

cuncta in membranis conscripta sunt sat bene con-
serratis.

f^lemens episc. servas servorum Dei. Ad perpe¬
tuam rei memoriam.

In suprema dignitatis apostolicae specula, quam¬
quam insufficientibus meritis, divinae dispensationis
munere constituti, ad universas fidelium regiones,
eorumque profectus et commoda, tanquam univer¬
salis dominici gregis pastor, commissae nobis spe¬
culationis aciem, quantum nobis ex alto permittitur,
extendentes, fidelibus ipsis ad quaerenda literarum
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«tudia, per quae divini nominis, suaeque Catholi¬
cae fidei cultus protenditur, justitia colitur, tam
publica, quam privata rea geritur utiliter* omnisque
prosperitas humanae conditionis augetur, gratiosos
libenter favores impendimus, et opportunae com¬
moditatis auxilia impartimur.

Nuper siquidem pro parte carissimi in Christo
filii nostri Caroli regis Romanor, illustris, nobis
exposito, quod in haereditario regno suo Boemiae,
multisque aliis eidem regno finitimis regionibus
atque terris, generale studium, quod in illis partibus
summe foret expediens, non habetur; quodque
metropolitica Pragensis civitas, in ipsius regni me¬
dio, locoque saluberrimo sita, et a diversarum par¬
tium gentibus frequentata, ac in victualibus, aliisque
vitae necessariis copiosa, ad hujusmodi generale
erigendum, cum particulare dudum in ea fuerit stu¬
dium, accommoda multum existeret: Nos consi¬
derantes eximiam devotionis et fidei puritatem,
quam tam ipse Carolus, et praedecessores sui, Boe¬
miae reges, quam ejusdem regni incolae, ad sanctam
Romanam ecclesiam gessisse, ac ipsi, Carolus rex,
et incolae gerere dinoscuntur, ferventi desiderio
ducimur, ut regnum ipsum, quod divina bonitas
multitudine populi, rerumque Copia praedotavit, fiat
literarum fertilitate fecundum, ac in eo, quemad¬
modum auri et argenti fore dinoscitur, sic scien¬
tiarum praevalentium sit minera: ut viros producat
consilii maturitate conspicuos, virtutum redimitos
ornatibus, ac diversarum facultatum dogmatibus

TK '
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eruditos; sitqne ibi fons irriguus, de cujus plenitu¬
dine hauriant universi literalibus cupientes imbui
documentis.

His igitur omnibus, et praesertim amoenita¬
tibus civitatis praefatae, diligenti examinatione pen¬
satis, ad hujusmodi universale non solum praemis¬
sorum ejusdem regui et regionum circum adjacen¬
tium incolarum, sed etiam aliorum, qui de diver¬
sis mundi partibus ad eandem confluent civitatem,
commodum et profectum paternis affectibus anhe¬
lantes, dicti regis supplicationibus inclinati, de
fratrum nostrorum consilio, apostolica auctoritate
statuimus: ut in dicta civitate Pragensi perpetuis
futuris temporibus generale studium vigeat in qua¬
libet licita facultate; et quod legentes et studentes
ibidem omnibus privilegiis, libertatibus ac immur
nitatibus, concessis doctoribus, legentibus et studen¬
tibus, commorantibus in studio generali, gaudeant
et utantur; quodque illi, qui processu temporis scien¬
tiae margaritam fuerint in illa facultate, in qua stu¬
duerint, assecuti, sibique docendi licentiam, ut alios
erudire valeant, ac magisterii honorem, seu titu¬
lum petierint impartiri, per magistros seu magistrum
illius facultatis, in qua examinatio fuerit facienda,
archiepiscopo Pragensi, qui est pro tempore,
praesententur; idem quoque archiepiscopus docto¬
ribus et magistris in eadem facultate iriibi actu
regentibus convocatis, illos in his, quae in pro¬
movendis ad doctoratus seu magisterii honorem
requirantur, per se vel alium, juxta modum et
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consuetudinem, quae super talibus in generalibus
studiis observantur, examinare studeat diligenter;
ejsque, si ad hoc sufficientes et idonei reperti
fuerint, hujusmodi licentiam tribuat, ac honorem
seu titulum conferat magistralem. Illi vero, qui
in eodem studio dictae civitatis examinati et ap¬
probati fuerint, ac docendi licentiam et honorem
seu titulum magisterii obtinuerint, ut est dictum,
ex tunc absque examine et approbatione alia, re¬
gendi et docendi, tam in civitate praedicta, quam
alibi ubicumque, quibuscumque tam dictae civi¬
tatis, quam quorumlibet aliorum locorum, seu gene¬
ralium studiorum, in quibus voluerint, regere vel do-r
cere, statutis vel consuetudinibus contrariis, aposto-
lica, vel alia quacumque firmitate vallatis, nequaquam
obstantibus, plenam et liberam habeant facultatem.

Nulli ergo omnino hominum liceat, hanc pagi¬
nam nostrae constitutionis infringere, vel ei ausu
temerario contraire. Si qui9 autem hoc attentare
praesumserit, indignationem omnipotentis Dei, et
beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se nove¬
rit incursurum.